２００１年３月２７日

各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日商岩井株式会社

代表取締役社長　安武史郎

（コード番号　８０６３）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　       （問合せ先）

広報室長　青木勢一

                                                    TEL ：03-5520-2400

日商岩井プラスチックの全株式をプラ・ネット・ホールディングスに

売却することに関するお知らせ

　２００１年３月９日にご報告申し上げております通り、日商岩井株式会社は

ニチメン株式会社と合成樹脂事業の分野において提携し、両社の同分野の子会

社を傘下に置く共同持ち株会社「プラ・ネット・ホールディングス」を設立す

ることで合意しております。

  日商岩井はこの合意に基づき、日商岩井１００％保有の子会社である日商

岩井プラスチック株式会社の全株式を、プラ・ネット・ホールディングス株式

会社に売却致します。 内容は下記の通りです。

① 株式売却実行日          ：    ２００１年３月２６日

② 売却株式                ：    日商岩井プラスチック株式会社の全株式

③ 帳簿価格                ：      １０ 億円

④ 譲渡価格                ：    １１０ 億円

⑤ 譲渡益                  ：    １００ 億円

⑥ 決算見通しに対する影響  ：    おり込み済みであり、影響はありません。

                                                                 以上